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Biblioteka Kraków zaprasza miłośników książki na spotkanie z prof. Franciszkiem Ziejką, inaugurujące

działalność Salonu Literackiego Biblioteki Kraków „Pod Gruszką”. Wybitny literaturoznawca, były rektor

Uniwersytetu Jagiellońskiego, opowie o tym, „Jak Henryk Sienkiewicz podbijał Kraków”. Spotkanie

odbędzie się w Klubie Dziennikarzy „Pod Gruszką” (ul Szczepańska 1) 6 kwietnia o godz. 18.00 a

poprowadzi je dyrektor Biblioteki Kraków Stanisław Dziedzic.

Podczas Salonów Literackich „Pod Gruszką” odbywać się będą rozmowy z udziałem twórców,

księgarzy i wydawców, dyskusje o różnych gatunkach literackich: poezji, prozie i reportażu,

książce popularnonaukowej oraz naukowej. Nawiązując do tytułu – Kraków Miastem Literatury

UNESCO, Biblioteka Kraków będzie  zapraszać i przybliżać osiągnięcia literackie zagranicznych

autorów, ze szczególnym uwzględnieniem miast partnerskich Krakowa.

Salon Literacki „Pod Gruszką” zainaugurowany zostanie 6 kwietnia o godz. 18.00.Pierwszym

jego gościem będzie prof. Franciszek Ziejka, literaturoznawca, były rektor Uniwersytetu

Jagiellońskiego, który opowie o  tym, „Jak Henryk Sienkiewicz podbijał Kraków”. W kwietniu

odbędą się jeszcze dwa spotkania w Salonie literackim Biblioteki Kraków: 20 kwietnia z

Adamem Ziemianinem, poetą oraz 27 kwietnia z Joanną Siedlecką, eseistką i reportażystką.

Prof. hab. Franciszek Ziejka jest historykiem literatury i kultury polskiej, autorem kilkunastu

monografii  naukowych. W latach 1999-2005 był rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego. Jest

członkiem czynnym Polskiej Akademii Umiejętności, członkiem Rady Muzeum Historycznego

Miasta Krakowa oraz Rady Muzeum „Zamek Królewski na Wawelu”. Reprezentuje Polską

Akademię Umiejętności w Association Bibliothèque Polonaise de Paris. Ponad siedem lat był

wykładowcą na uniwersytetach francuskich, na Uniwersytecie  Narodowym w Lizbonie założył

pierwszy w dziejach Portugalii lektorat języka i kultury polskiej. Od 2005 roku przewodniczy

Społecznemu Komitetowi Odnowy Zabytków Krakowa. Jest przewodniczącym Rady Fundacji

Panteon Narodowy w Krakowie. Pięć uniwersytetów polskich nadało mu godność

doktora honoris causa. Posiada honorowe obywatelstwo kilku polskich miast oraz liczne

odznaczenia polskie i zagraniczne.

Klub Dziennikarzy „Pod Gruszką” mieści się na pierwszym piętrze XIV-wiecznej kamienicy u

splotu ulic Szczepańskiej, Sławkowskiej i Rynku Głównego.W historii Klubu Dziennikarzy „Pod

Gruszką”, który przez długi okres stanowił centrum życia towarzyskiego i kulturalnego miały

miejsce liczne wydarzenia z udziałem znakomitych pisarzy, poetów, muzyków, malarzy.

Zarządzający „Gruszką” Adam Domaszowski, a także wieloletnia kierowniczka Klubu, Lidia

Żukowska, organizowali spotkania z ludźmi estrady, koncerty, wernisaże. Na kartach ksiąg

pamiątkowych Klubu pojawiają się nazwiska między innymi Kaliny Jędrusik, Kazimierza

Rudzkiego, Bogumiła Kobieli, Gustawa Holoubka i Haliny Czerny - Stefańskiej.Do dobrych

tradycji Klubu, gdzie nadal mają siedzibę Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich i

Stowarzyszenie Dziennikarzy RP, należą cykliczne imprezy środowisk dziennikarskich i

literackich. Najpopularniejsze z nich to „Niezatarte autografy” Krakowskiego Oddziału ZLP oraz

spotkania Krakowskiej Witryny Fotograficznej. Do kalendarza imprez, organizowanych w pięknej

Sali Fontany, na stałe weszły promocje nowości wydawniczych, spotkania autorskie, jubileusze

twórcze, wieczory literackie i koncerty.
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